Avg. IVSTINIANI GENVENSIS PRÆDICATORII ORATIONIS
PISCOPI NEBIENSIS IN OCTAPLVM PSALTERII AD
LEONEM .X. PONTIFICEM MAXIMVM PRAEFATIO.

Cio pater beatissime perlatum ad aures tuas iam diu laborasse nos, quo utrumq[ue] facit legis instrumentū quinq[ue] præcipuis linguis, hebræa, chaldæa, græca, latina, & arabica, nū redactum corpus, conspicua verborum sibi inuicem respondentium structura euerit. Opus nimirum vt meis viribus impar, ita nostre professioni, vel maxime cōgruet. Nam ill enī in qua sacerdoti conuenit, quā sacrarum literarum expositio & interpretatione. Huius modi autem sacrae interpretatione scripturæ, olim tentata sunt & a græcis, & a latiniis, quinque hebræi, chaldæi, & arabes, eius conatur, sed postea reliquere, quorum veneradæ vetustatis & fidelis apud me adhuc extant monumenta. Græci quidē una interpretatione, multo contenti sex ediderunt, suas postmodum diligentissimus Origenes in unum collegit, appellavitq[ue] ex te hexapla, quod se 8 editiones una rūta erat in eodem folio continerentur. Nos vero non solum hexapla, verum octapla, perficere contrimus, nec una solum lingua, verum omnibus illis, quibus perdiscendis, haud sine magna causa, impendi operam, sacrificantes iubet. (qui fuit præcipuus labor) nouæ ex hebraeo & chaldæo interpretationes. Sed de scholia quædam, in maxime necessariis locis addidimus, quibus omnibus si lepor & elegantia verberū desiderabitur, cogitet quilibet æquus rel arbiter cōtendisse nos, nō tam vt eleganter, q[uod] ut ex fide, verba respoderent verbis, sensaq[ue] sensibus. Ipsæ enim barbaræ figuræ, incisaq[ue] & circuitus, quæ omnia nostri huius lati. candor respuit, et ea sunt mysteriis & sacramentis. An vero noster hic labor fructum aliquem generarit, in cat[er] matre cui ipse digne præfides, libuit periculum facere hoc Davidico psalterio, q[uod] ex opere nunc quam deis bonus tu o dicatum nomini. Q[uod] uero si tu cuius authoritate nihil inter humana rem ipsam prebaueris, & dignam editione duxeris, in promptu erit nobis vniuerso operi manum extremā imponere, & tam non vetus instrumentum, iisdem distinctū linguis, eademq[ue] serie & structura, tradere impressoribus formam. Sit ergo tibi hoc quæ p[ro]l[ific]us quædam totius operis, & meæ erga apostolicā sedem obseruantia moneretur, tuq[ue] id suscipe qua soles fronte laborantium in vinea domini lucubrationes. Et si hebetudo nostri agenti in votis erat asséquiri non potuit, benignitas tua, qua semper præstitisti apud omnes, accipe ac si indecū perfectum esset. Agnoscere enim certum est, quod beneficium etiam vulgaris hominis est. At vero in tam pro opere aestimare diuinum potius censemus.